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Rama nośna

Z a s t r z e ż e n i a  p a t e n t o w e

1. Rama nośna do podnoszenia stropów lub przekryć, znamienna tym, że wyposażona jest 
przynajmniej w jedną parę zapadek bezwładnościowych uchylnych (4), przy czym łożyska (7) 
zapadek (4) są położone bliżej powierzchni słupa (6) niż środek ciężkości zapadek (4).

2. Rama nośna według zastrz. 1, znamienna tym, że płaszczyzna docisku (5) zapadki (4) jest 
większa niż płaszczyzna oparcia w gnieździe (8) słupa z betonu.

3. Rama nośna według zastrz. 1, znamienna tym, że posiada jedną parę prowadzących rolek 
stałych (2) oraz drugą parę rolek uchylnych (3), przy czym rolki uchylne (3) osadzone są wewnątrz 
zapadek bezwładnościowych (4), a pary rolek (2 i 3) są wzajemnie prostopadłe.

                                                      * * *

Przedmiotem wynalazku jest rama nośna służąca do podnoszenia stropów i przekryć zaopa-
trzona w urządzenia prowadzące i urządzenia umożliwiające automatyczne (samoczynne) oparcie 
na słupie.

Dla montażu obiektów o konstrukcji słupowo-płytowej a także innej, stosuje się często 
technologie podnoszenia, w której urządzenia podnoszące są w różny sposób zawieszone na 
słupach nośnych konstrukcji. W miarę podnoszenia ustroju (stropów) urządzenia podnoszące 
przemieszczane są wzdłuż słupów. W trakcie podnoszenia ustroju, a często także w trakcie 
przemieszczania urządzeń podnoszących, siły przekazywane są na słup za pośrednictwem stalo-
wych ram nośnych obejmujących słupy. Ramy te opierane są na słupach za pośrednictwem 
stalowych przetyczek okrągłych i prostokątnych zakładanych pod ramą; lub blach i klinów 
pionowych lub ukośnych zakładanych ręcznie lub odchylających się samoczynnie ze słupa 
(stalowego).

Wadą większości omówionych sposobów podparcia ramy nośnej jest między innymi konie-
czność ręcznego ich zakładania czasem na znacznych wysokościach oraz w przypadku słupów 
żelbetowych znaczne zwykle ubytki przekroju poprzecznego słupa. W przypadku blach podpiera-
jących, odchylających się od słupa,konieczne jest instalowanie tych blach na każdym przewidzia-
nym poziomie parkowania ramy. Znaczne luzy pomiędzy ramą a słupem utrudniają często prawid-
łowe prowadzenie montażu.

Wad tych nie posiada konstrukcja ramy nośnej według wynalazku.
Rama nośna według wynalazku jest wyposażona przynajmniej w jedną parę zapadek bezwład-

nościowych uchylnych, przy czym łożyska zapadek są położone bliżej powierzchni słupa niż środek 
ciężkości zapadek. Płaszczyzna docisku zapadki jest korzystnie większa niż płaszczyzna oparcia w 
gnieździe słupa z betonu. W trakcie podnoszenia ramy zapadki ślizgają się po powierzchniach 
słupa. Natrafiając na odpowiednio ukształtowane wgłębienie w słupie zapadki wchodzą w to 
wgłębienie, stanowiąc podparcie ramy. Bezwładnościowy ruch zapadki wynika z usytuowania jej 
środka ciężkości poza osią obrotu zapadki od strony słupa.

Celem dokładnego prowadzenia ramy, korzystnie jest ona zaopatrzona w dwie pary rolek 
prowadzących, umieszczonych wzajemnie prostopadle. Jedna z par rolek może być umieszczona 
wewnątrz zapadek. W przypadku oparcia ramy na słupie betonowym, na końcu zapadki jest 
usytuowana blacha dociskowa w ten sposób, aby dociski przekazywały się do wnętrza gniazda z 
pominięciem jego zewnętrznej krawędzi. Płaszczyzna oparcia zapadki w słupie jest usytuowana 
ukośnie do poziomu, celem wywołania ukośnego działania sił przekazywanych ze stropu na słup.

Rama stalowa obejmująca słup, a mogąca służyć zarówno do podnoszenia urządzeń podno-
szących, podnoszenia konstrukcji, jak i parkowania doraźnego konstrukcji na określonych pozio-
mach, może być zarówno rozbieralna jak i nierozbieralna.
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Zastosowanie automatycznych (samoczynnych) bezwładnościowych podparć zapadkowych 
znacznie ułatwia i przyspiesza prowadzenie podnoszenia konstrukcji, a rolki prowadzące zwięk-
szają precyzję tego prowadzenia.

Przedmiot wynalazku w przykładowym wykonaniu zilustrowany jest rysunkiem,na którym 
fig. 1 - przedstawia przekrój osiowy ramy z zapadkami w położeniu podpierającym ramę na słupie, 
fig. 2 - przekrój osiowy ramy w położeniu poza oparciem ramy na słupie, a fig. 3 - szczegół oparcia 
zapadki w gnieździe betonowego słupa.

Rama nośna 1 przemieszczana wzdłuż słupa wyposażona jest w zapadki bezwładnościowe 4. 
Łożyska obrotowe 7 są położone bliżej słupa niż środek ciężkości zapadek 4, co zapewnia stały 
docisk zapadek 4 do gniazda i powierzchni słupa. Gdy w czasie przemieszczania ramy, zapadki 4 
natrafią na gniazda 8 w słupie, następuje obrót zapadek 4 wokół osi obrotu w łożyskach 7 i oparcie 
się zapadek w gniazdach za pośrednictwem powierzchni kontaktowej 5. Rama nośna wyposażona 
jest w jedną parę rolek prowadzących stałych 2 i w jedną parę rolek prowadzących uchylnych 3. 
Obie pary rolek 2 i 3 są wzajemnie prostopadłe. Rolki uchylne 3 są ułożyskowane w zapadkach 4.
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